С Е Л Ь С К А Я  Д У М А
муниципального образования «Сельское поселение

«Деревня Буда»  Кировского района

РЕШЕНИЕ

06.06.2023                                                                                                                    № 86
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Буда»

Руководствуясь ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев итоги публичных слушаний, на основании статей 6, 24, 53 Устава муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Буда»,

Сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Буда» изменения и дополнения согласно приложению.

2. Направить принятые изменения и дополнения в Устав и иные документы, предусмотренные действующим законодательством, в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области для проведения государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и обнародования.

Глава сельского поселения                                                                   Н.Н. Потапова

Приложение

к решению Сельской Думы

сельского поселения «Деревня Буда»
от 06.06.2023 № 86
Изменения и дополнения

в Устав муниципального образования

«Сельское поселение «Деревня Буда»

1. Внести в статью 11 следующие изменения:

в части 4 слова «избирательную комиссию сельского поселения» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума»;

в части 6 слова «избирательной комиссией сельского поселения» заменить словами «комиссией, организующей подготовку и проведение местного референдума».

2. Внести в статью 16.1 следующие изменения:

часть 2 изложить в следующей редакции «2. Староста сельского населенного пункта назначается Сельской Думой, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта»;

в части 3 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «за исключением муниципальной должности депутата Сельской Думы, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе»;

в пункте 1) части 4 после слов «муниципальную должность» дополнит словами «за исключением муниципальной должности депутата Сельской Думы, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе».
3. Статью 26 дополнить частью 8.2 следующего содержания:

«8.2. Полномочия депутата Сельской Думы прекращаются досрочно решением Сельской Думы в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Сельской Думы в течение шести месяцев подряд».

4. Статью 28 признать утратившей силу.